160. But however that may be, this fact is certain, that from his six-
 teenth year, when he was established as king, to his thirtieth he reigned
 without the royal insignia. It was then that in a gathering of princes
 and men of every rank from all parts he was crowned with great glory
 at Pentecost in Bath; nor did he survive that more than three years,
 and was buried at Glastonbury.

TtA His **CB** Nor should we forget that when Abbot Æthelweard
 2 body was at opened his tomb in the year of our Lord 1052, he
 that time found his body clear of all stain. This should have
 buried in the earth; later it moved him to reverence; but it made him bolder, for
 as the coffin that he had prepared threatened to make
 it hard to insert the corpse because of its size, he
 rashly took a knife to the king's remains, whence blood
 at once spurted in streams, to the terror of the bystand-
 2 ers. Thus the king's body was placed in a casket
 which he had given to the church, over the altar, with
 the head of St Apollinaris and relics of Vincent the
 martyr which he had bought for a great sum and
 added to the glory of God's house. He who made the
 rash attack on the sacred body soon lost his wits, and
 not long after met his death from a broken neck as he

fracta ceruice mors inuenit. Nec in his hesit regiae sanctitatis ostensio, sed in ulteriora processit, sanato ibi furioso et ceco. Merito ergo^g

3 non infirma inter Anglos fama est nullum nec eius nec superioris aetatis^a regem in Anglia recto et aequilibri iudicio Edgardo comparandum: ita nichil uita eius sanctius, nichil iustitia probabilius fuit, exceptis^b uitiiis quae postea amplis uirtutibus deleuit, qui patriam suam preclara fortitudine illustrem reddiderit et rerum gestarum claritate et Deo seruientium multiplicitate. Post mortem eius res et spes Anglorum retro sublapsae.

161. Anno Dominicae incarnationis nongentesimo septuagesimo quinto Eduardus filius Edgardi regnare cepit, et tribus annis et dimidio potestate potitus est. Illum Dunstanus et ceteri episcopi consentanei regali culmine sullimarunt, contra uoluntatem quorundam, ut aiunt,^c optimatum et nouercae, quae uix dum septem annorum puerulum Egelredum^d filium prouehere conabatur, ut ipsa potius sub eius nomine imperitaret. Ex tunc malitia hominum pullulante felicitas regni imminuta. Tunc uisa cometes, quae uel pestem prouintialium uel regni mutationem portendere pro uero asseueratur. Nec mora,^e secuta sterilitas arui, fames hominum, mors iumentorum. Apud uicum regium qui uocatur Calna casus insolitus. Nam defuncto Edgardo clerici quondam ab aecclesiis expulsi rediuiua prelia suscitauerunt: ingens esse et miserabile dedecus ut nouus aduena ueteres colonos migrare compelleret; hoc nec Deo gratum putari, qui ueterem habitationem concessisset, nec alicui probo homini, qui sibi idem timere posset quod aliis preiudicio accidisse cerneret. Ea de re in clamores^e et iras surrectum, et^f ad Dunstanum perrectum, precipue proceribus, ut laicorum est, succlamantibus preiudicium, quod clerici passi fuerant iniuste, leniori^g consilio^h succidi debere. Nam et unus eorum Elferius omnia pene monasteria quae reuerentissimus Athelwoldus construxerat in prouintia Mertiorum magna usus insolentia euertit. Itaque frequentiⁱ synodo coacta primo Wintoniam uentum. Quis ibi fuerit finis, certaminis aliae litterae docent, Dominicam imaginem expresse locutam clericos eorumque fautores confudisse; sed adhuc non sedatis